Citato in docc. 204 e 241.

138

1325, giugno 29, Daroca

L'infante Alfonso concede a Ferrer de Menorca «villam seu villas ex illis videlicet que fuerunt marchionum de Malaspina» per un valore di 2.000 soldi genovini anniui.

Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 399, ff. 18, 2°-19.
Inserto [B] in doc. 419.

139

1325, giugno 29, Daroca

L'infante Alfonso informa il governatore Francesch Carròs della concessione a Ferrer de Menorca di cui al doc. 138.

Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 399, f. 19v.

140

1325, luglio 8, Daroca

L'infante Alfonso concede a Francesch de Palau il villaggio di Urgeghe (curatorìa di Figulinas), confiscato ai Malaspina, per un valore di 6.000 soldi.

Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 399, f. 34, 2°.

141

<ante 1325, agosto 20>

Testo dell'ambasciata genovese, composta da Nicolò Doria e Antonio de Camilia, «pro comunitate fidelium Imperii de Ianua et discrictu» presso il re d'Aragona Giacomo II, «super negocio» dei marchesi Federico, Azzzone e Giovanni Malaspina.

I due ambasciatori dovevano riferire che i suddetti marchesi «et quondam bone memorie dominus Opizo marchio Mallaspina, pater eorum, semper fuerunt et sunt veri amatores et amici perfectissimi partis dictorum fidelium»; e che gli stessi marchesi speravano «quod tempus lucis eorum iurum in eius pervenisset aduentu de castro Bosse, quod indebite et contra Deum et iusticiam occupatum detinetur per iudicem Arboree, sicut mundo est publice manifestum, non vissum fuit ipsius domini infantis consilio fidelitatem ab eis homagium de castro Bosse et pertinenciis accipere», considerando anche che «dominus infans, forsitan eorum iura ignorando, dictum castrum Bosse cum pertinenciis in feudum traddiderat ipsi iudici Arboree una cum aliis suis terris». Rispetto allo scontro tra Federico Malaspina ed il governatore aragonese Berenguer Carròs, gli ambasciatori genovesi dovevano riferire che il marchese si era presentato con riverenza al Carròs, rifiutandosi però di consegnargli il castello di Osilo, in quanto proprietà comune dei marchesi, atteggiamento interpretato come segno di cattiva volontà e per questo causa della detenzione del Malaspina.

Originale [A], ACA, *Cancillería, Cartas Reales Jaime II*, n. 1.745, caja 124.

Citato in doc. 143 e in J. ZURITA, *Anales de la Corona de Aragón*, Voll. 1-8, Libros I-XX, Zaragoza 1562-1610 (Ristampa 1976-1980), 3, libro VI, cap. LX, p. 226; A. ARRIBAS PALAU, *La conquista de Cerdeña*, p. 289; M.E. CADEDDU, *Giacomo II d'Aragona*, pp. 286-287.

*142

<ante 1325, agosto 20>

Cristiano e Amfredus Spìnola e Galeotto Spìnola di Luculo (de Luculo) scrivono al re Giacomo II per chiedere la grazia nei confronti di Federico, Azzzone e Giovanni Malaspina.

Citato in doc. 143.

143

1325, agosto 20, Tarazona

Il re Giacomo II informa l'infante Alfonso dell'ambasciata di Antonio de Camilla, il quale aveva consegnato al re due lettere in difesa di Federico Malaspina e dei fratelli, una dei fedeli dell'Impero della città di Genova, l'altra di Cristiano e Amfredus Spinola e Galeotto Spinola di Luccoli. Giacomo II rimanda la risoluzione della questione ad Alfonso.

Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 342, f. 282, 2°.

Iacobus et cetera. Inclito infanti Alfonso, karissimo primogenito et generali procuratori nostro, salutem et benigitatem paternam. Fili karissime, devotus noster Anthonus de Camilla, unus ex ambaxatoribus nobis missis per comunitatem ianuensem fidelium Imperii, nobiscum colloquium habuit super negocio marchionis de Malaspina et resignavit in manibus meis duas litteras in favorem eiusdem nostro culmini destinatas. Nos autem, filii, super ipso negocio nichil determinate eius noluimus repondere, sed ipsum negocium vobis remittendum providimus, sicque, filii, videbitis dictas litteras nobis missas, quas vobis hic inclusas transmittimus. Et deinde deliberacione habita et negocio iusto librato examine super eo provideatis prout videbitis expedire. Datum Tirasone, XIII kalendas septembbris, anno Domini millesimo CCC XX quinto.

Franciscus de Bastida, mandato regio. //

In predicta littera fuerunt misse intercluse due littore, altera concilii credentie fidelium Imperii de Ianua et districtus eius, et altera Cristiani Spinula, Galeoti Spinula de Luculo et Amfredi Spinula, in quibus suplicabant ut dominus rex deberet suscipere ad graciam suam Fredericum, Azonem et Iohannem, marchiones Malespina.

144

1325, agosto 20, Tarazona

Il re Giacomo II informa della questione di cui al doc. 143 il proprio consigliere Guillem Oulomar.

Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 342, f. 282, 3°.

Iacobus et cetera. Dilecto consiliario nostro Guillelmo Oulomari salutem et dilectionem. Scire vos volumus nos noviter scribere inclito infanti karissimo primogenito et generali procuratorii nostro comiti urgellensi super quibusdam nobis tractatis pro parte quorumdam amicorum marchionis de Malespina et tractatus ipsos suo examini remittimus, ut in eius littera videbitis contineri. Vos autem et alii consiliarii dicti infantis qui de negocio dicti marchionis plenam habeatis noticiam eidem infanti consulatis quod honori nostro et eiusdem ac utilitati regni Sardinie videritis expedire. Datum Tirasone, XIII kalendas septembbris, anno Domini M CCC XX quinto.